
1 
 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 657/2022 

Dodatek č. 3 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2022 
 

V zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a zaměstnanců se s účinností od 7. 2. 2022 mění rozvrh práce pro rok 2022 takto: 

Občanskoprávní úsek sporný 

Vyšší soudní úřednice:        Anna  Resslerová 
 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 126 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

• manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s. 

• statistika a porozsudková agenda 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 26 C, 126 C, 
126 EC 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:          Bc. Jana  Hírešová 
 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

• statistika a porozsudková agenda 9 C, 109 C, 109 EC, 16 C, 116 C, 116 EC 



2 
 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 
 

Vyšší soudní úřednice:          Lenka Mrovcová 
                                                   10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

• statistika a porozsudková agenda 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C 
• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice: Marie Lukášová 
 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

• statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 17 C, 117 C, 117 EC 
• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 

v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
 
 
 



3 
 

Vyšší soudní úřednice: Mgr. Lucie Hartmannová 
 25 C, 125 C, 125 EC, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 138 C, 138 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění 
pozdějších předpisů a činnosti dle písemných pokynů soudce 

• vyřizuje agendu Nc, agendu Cd (mimo věci s cizím prvkem) a žádosti o vylustrování věcí 
k osobě nebo na osobu – věci Nc, Cd se primárně přidělují justičním čekatelům 

• statistika a porozsudková agenda 25 C, 125 C, 125 EC, 30 C, 130 C, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 
C, 138 C, 138 EC 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce 
v dané agendě podle § 23 vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou 
spravuje Ministerstvo spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

• vyřizuje žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 vyšší soudní úřednice se navzájem zastupují 
 
 

Občanskoprávní úsek nesporný 

Specializace soudců občanskoprávního úseku nesporného 
 

1. věci týkající se podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat [§ 38 – 54, § 465 o. z.; a) předběžné prohlášení; 
b) nápomoc při rozhodování; c) zastoupení členem domácnosti; d) ustanovení opatrovníka, včetně kolizního], a dále věci týkající se 
svéprávnosti člověka [§ 55 – 65 o. z.; nový návrh na úpravu rozsahu svéprávnosti (omezení, navrácení, změna rozsahu atd.), včetně 
zákonných přezkumů ex offo; návrhy ve věcech opatrovníků osob omezených ve svéprávnosti (odvolání, jmenování nového trvalého 
opatrovníka, atd.); schvalování právních jednání za osoby omezené ve svéprávnosti]  

2. určení a popření rodičovství spojené s řízením o péči o nezletilé dítě a jeho výživu 
3. věci s cizím prvkem (věci, ve kterých je účastník občan cizí státní příslušnosti nebo má podle žaloby bydliště či sídlo v cizině) 
4. při střetu více specializací má přednost specializace dle uvedeného pořadí 

 



4 
 

15 P a Nc 
Mgr. Daniela Zíková 
Mgr. Ivana Urbišová 
 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem, včetně 50 % nápadu věcí Cd 
týkajících se určování a popírání rodičovství s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

  



5 
 

18 P a Nc 
Mgr. Markéta Fochlerová 
JUDr. Kateřina 
Rybová Strossová 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
25 % nápadu věcí s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně 25 % nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

 



6 
 

 
23 P a Nc 
Mgr. Bc. Daniela Plešková 
Sokolová 
Mgr. Klára Dušková 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 
• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 
• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
25 % nápadu věcí s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně 25 % nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

  
28 P a Nc 
JUDr. Kateřina 
Rybová Strossová 
Mgr. Markéta Fochlerová 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 
• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 

integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 
• návrhů na povolení uzavření manželství, 
• osvojení nezletilých, 
• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 
• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 



7 
 

• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 
• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat, 
• vyřizování agendy Cd. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
25 % nápadu věcí s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně 25 % nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
 

30 P a Nc 
Mgr. Ivana Urbišová 
Mgr. Daniela Zíková 
 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 

• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 
integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 

• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
50 % nápadu věcí týkajících se určování a popírání rodičovství, včetně věcí s cizím prvkem, včetně 50 % nápadu věcí Cd 
týkajících se určování a popírání rodičovství s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 



8 
 

 
 

31 P a Nc 
Mgr. Klára Dušková 
Mgr. Bc. Daniela Plešková 
Sokolová 

 
Rozhodování ve věcech týkajících se: 

• prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého, či určení data smrti, 

• zásahu do integrity osob nezletilých, které dovršily čtrnáctého roku věku a nenabyly plné svéprávnosti a zásahu do 
integrity osob neschopných úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a vážné následky nebo 
způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví, 

• svěřenského fondu, 

• návrhů na povolení uzavření manželství, 

• osvojení nezletilých, 

• řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, 

• vydání předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, 

• zdravotnické dokumentace v případě utajeného porodu, 

• specifických zdravotních služeb podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• podpůrných opatření při narušení schopnosti zletilého právně jednat, 

• vyřizování agendy Cd. 

Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 
25 % nápadu věcí s cizím prvkem výše uvedených agend, včetně 25 % nápadu opatrovnických Cd s cizím prvkem. 

Rozhodování ve věcech souvisejících se svéprávností člověka. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem do 100 % běžného nápadu. 

 
Opava 4. února 2022 
 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


